inspeccionar, equipos, logística, falta de personal, locación no lista, condiciones de las operaciones actuales 
del cliente, incumplimiento de requisitos, ITEMS objeto de la inspección en operación, o condiciones que 
impidan desarrollar el proceso de inspección, siendo Responsabilidad Del Cliente Tendrá un costo adicional 
por día de espera de $875,000 + IVA (Ochocientos setenta y cinco mil pesos M/C+IVA). 
Los valores adicionales se incluirán en la facturación de acuerdo con los días adicionales por standby 
generados. 

5. PROCEDIMIENTO PARA REPORTAR QUEJAS Y APELACIONES: 

Como cliente de Rig Service and Lifting SAS puede expresar sus quejas o realizar una apelación de los